G-25
e Padrão de Comunicação
RS232
e Exatidão Muito Alta: ±0,05%
do Fundo Escala
e Inclui Certificado de
Calibração NIST
e Temperatura Compensada:

Indicador de Bateria Fraca: ícone aparece perto do
fim da vida útil da bateria; a duração restante da bateria
também pode ser exibida em um gráfico de barras
DPG4000-30 em
tamanho inferior ao real.
CÓDIGO DE PRODUTO DESCRIÇÃO
DPG4000-RB Guarnição de borracha
 DPG4000-C32 Cabo RS232
 DPG4000-FLANGE Flange para montagem em painel (somente para DPg4000-Rm)
ACESSÓRIOS
Fornecido completo com 3 pilhas "AA" (quando aplicável), certificado de calibração NIST rastreável, guarnição de borracha e manual de
operação.
Nota: conexão inferior padrão. Para pedir com montagem traseira, adicione o sufixo "-RM" ao código do produto, com custo adicional (todos
os intervalos, todos os modelos).
Para pedir opção de alimentação de 24 VCC, adicione o sufixo "-DC" ao código do produto, com custo adicional.
Exemplos de Pedido: DPG4000-100, manômetro digital de 0,05% com conexão inferior e intervalo de 0 a 100 psig.
DPG4000-15-RM, manômetro digital de 0,05% com conexão traseira e intervalo de 0 a 15 psig.
DPG4000-30-DC, manômetro digital de 0,05% com conexão inferior, intervalo de 0 a 30 psig e opção de alimentação de 24 VCC.
MANÔMETRO DIGITAL DE
EXATIDÃO MUITO ALTA
 Para Fazer o Pedido
CÓDIGO DE PRESSÃO DE PRESSÃO DE
PRODUTO DESCRIÇÃO (INTERVALO/RESOLUÇÃO) TESTE RUPTURA
 DPG4000-1 Manômetro digital alimentado por bateria, intervalo de -1 a 1 psi 5 psi 50 psi
 DPG4000-15 Manômetro digital alimentado por bateria, intervalo de 0 a 15 psi 30 psi 500 psi
 DPG4000-30 Manômetro digital alimentado por bateria, intervalo de 0 a 30 psi 60 psi 500 psi
 DPG4000-100 Manômetro digital alimentado por bateria, intervalo de 0 a 100 psi 200 psi 1000 psi
DPG4000-300 Manômetro digital alimentado por bateria, intervalo de 0 a 300 psi 600 psi 2000 psi
 DPG4000-500 Manômetro digital alimentado por bateria, intervalo de 0 a 500 psi 1000 psi 2000 psi
 DPG4000-1K Manômetro digital alimentado por bateria, intervalo de 0 a 1000 psi 2000 psi 10k psi
DPG4000-2K Manômetro digital alimentado por bateria, intervalo de 0 a 2000 psi 3000 psi 10k psi
 DPG4000-3K Manômetro digital alimentado por bateria, intervalo de 0 a 3000 psi 6000 psi 10k psi
 DPG4000-5K Manômetro digital alimentado por bateria, intervalo de 0 a 5000 psi 10k psi 10k psi
 DPG4000-10K Manômetro digital alimentado por bateria, intervalo de 0 a 10.000 psi 15k psi 10k psi
MANÔMETROS PARA PRESSÃO COMPOSTA
DPG4000-15C Manômetro digital para pressão composta, a bateria, intervalo de -15 a 15 psi 30 psi 500 psi
DPG4000-30C Manômetro digital para pressão composta, a bateria, intervalo de -15 a 30 psi 60 psi 500 psi
G-27
 UNIDADE DE  FATOR DE     CÓDIGO DE PRODUTO: DPG400-(*)
 ENGENHARIA CONVERSÃO 1  15†  30††  100  300  500  1K  2K  3K  5K  10K
 Pressão de Ruptura —  50  500  500  1000  2000  2000  10000  10000  10000  10000  15000